

**کزارش یک مهدی پورصفا**

یک حساب سرانگشتی بر اساس سخنان رسمی مسئولان نشان می‌دهد معادل ارزی پارانه یک ماه مردم ایران صرف سفرهای خارجی می‌شود. حسن روحانی رئیس‌جمهور اسلامی ایران در سخنانی که خطاب به مردم و به صورت زنده از طریق تلویزیون در جریان سخنرانی وی در جمع مدیران دولتی بخشی می‌شُد به این نکته اشاره کرد که باید برای شرایط سخت‌تر آماده باشیم. روحانی را بالاتر می‌برد، بحت سفرهای خارجی را پیش کشید و از آنان خواست تا سفرهای خارجی خود را محدود کنند.روحانی در جمع مدیران کشور گفت: نمی‌شود که خطاب به مردم که شرکت‌های ما در سال ۹۷ باسال ۹۶ و ۹۵ یکی باشد، اگر ما در سال ۹۶ در قالب یک هیئت پنج نفره به خارج می‌رفتیم، امروز این هیئت باید به دو نفر تقلیل یابد. اگر در سال ۹۶ کارمان را در عرض یک هفته انجام می دادیم، امروز باید آن را دروزه انجام بدهیم. اگر قابلیت‌فست کلاس یا تجاری می‌رفتیم امروز باید با بلیت اکونومی برویم. باید شرایط ما عوض شود و مردم باید این را ببینند. ببینند که ما از خودمان صرفه‌جویی را آغاز کرده‌ایم. اگر چه اشاره رئیس‌جمهور به بحت سفرهای خارجی و ضرورت صرفه‌جویی در آن درست و عقلانی بود، اما به نظر می‌رسد این نکته به شدت مورد اغفال قرار گرفته که کلا تکلیف سفرهای خارجی و نحوه هزینه کرد آنها روشن نبوده است.

اساس هزینه سفرهای خارجی که از طریق دستگاه‌های دولتی و قوای سه‌گانه انجام می‌شود به دو قسمت تقسیم می‌شود. بخشی از این هزینه‌ها مربوط به هزینه‌های سفر همچون خرید بلیت هواپیما و هتل است. البته برخی مواقع هزینه‌های فوق از طرف میزبان به طور کامل تقبل می‌شودولی در بسیاری از موارد صفر تا صد هزینه‌ها به خصوص هزینه‌های مربوط به اسکان بر عهده میهمان است. بخشی دیگر از هزینه‌ها نیز مربوط به حق مأموریت است. این حق و مأموریت در اغلب مواقع به صورت ارزی و بر اساس میزان روزانه حساب شده و به فرد تعلق می‌گیرد. حق مأموریت نیز بر اساس سختی سفر و میزان آن متفاوت است و گاه می‌تواند روزانه به ۱۰۰ یورو بالغ شود و طبیعی است که اگر هیئت سفرکننده بزرگ باشد، حجم پرداخت‌های مالی به شدت افزایش می‌یابد. حالا سؤال این است که چه میزان هزینه برای این گونه مسافرت صرف می‌شود و روشن است که خروجی این سفرها برای کشور چیست؟

**کذرافی**

**جانشین** فر مانده کل سپها به تحسین اقدام هوشمندانه و شجاعانه پاکستان در وارد نشدن به ائتلاف ضد یمن، گفت: مصیبت‌هایی که امروز در سطح منطقه شاهد هستیم محصول جنایات امریکا و رژیم صهیونیستی است. به گزارش مهر، ژنرال «بلال اکبر» رئیس ستاد ارتش جمهوری اسلامی پاکستان در ادامه بر نامه‌های خود با مقامات نظامی و دفاعی کشورمان با سردار حسین سلامی جانشین فرمانده کل سپاه انقلاب اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد.

در این دیدار سردار سلامی با اظهار خردی از سفر رئیس ستاد ارتش کشور پاکستان به جمهوری اسلامی ایران گفت: ما تاریخ درخشان‌ی از روابط دوستانه و برادرانه بین ایران و پاکستان را تجربه

**کزارش ۲**

بهره‌کشی نظام سلطه از گروهک تروریستی سازمان منافقین جهت دشمنی با جمهوری اسلامی ایران محدود به یک دوره معین نبوده‌است، به طوری که این گروهک تروریستی از سال‌های نخستین انقلاب تاکنون نقش‌های مهمی نظیر «ترور شخصیت‌ها و رهبران برجسته جمهوری اسلامی ایران»، «سندسازی هسته‌ای جهت غیرصلاح‌میز معرفی کردن فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان»، «توطئه‌چینی برای سندسازی حقوق بشری و «مهره‌چینی جهت تشدید فشارهای موشکی»، را ایفا کرده‌است. به واقع نظام سلطه برای رسیدن به اهداف خود در مواجهه با جمهوری اسلامی ایران ابزارهای متفاوت و متنوعی را در دستور کار قرار داده‌است؛ از ناامن‌سازی مرزهای کشور طی هفته‌های اخیر گرفته تا بهره‌کشی از گروهک‌های تروریستی مانند سازمان منافقین، از تباط‌گیری با اپوزیسیون داخلی و تشدید فشارهای اقتصادی برای ایجاد نارضایتی‌های اقتصادی و تبدیل آن به اردوکنی‌های خیابانی.

سازمان منافقین تنها یکی از قطعات مورد توجه غرب برای ضربه زدن به جمهوری اسلامی ایران است؛ سازمانی که از سال‌های قبل تاکنون با لای‌گری توانسته از تباط مناسبی را با اعضای کنگره و دولت امریکا برقرار کند و بدین‌سان‌های مالی را برای افزایش سطح تخاصم با ایران فراهم کرده که یکی از نمونه‌های اخیر آن ارائه مبلغ هنگفت به جان بولتون از اعضای ارشد دولت دونالد ترامپ است. بیان بهتر جمع‌آوری پایگاه‌های گروه تروریستی سازمان منافقین در نزدیکی مرزهای ایران را بسیاری پایان عمر سیاسی شبه‌نظامی این گروه تروریستی می‌دانستند، اما بعد از این اتفاق کشورهای غربی و به ویژه امریکا و فرانسه تلاش گسترده‌ای را برای احیای این گروهک تروریستی صورت داده‌اند تا بتوانند از قابلیت‌های حادقلی آن برای مقابله با جمهوری اسلامی ایران استفاده کنند.

برگزاری نشست گروه تروریستی منافقین در پاریس در تابستان گذشته و حضور شخصیت‌های رسمی دولت‌های فرانسه، امریکا و انگلیس و سایر کشورهای غربی در این نشست تنها یک نمونه از اقدامات ضدایرانی و مداخله‌جویانه غربی‌هاست که بدون تردید نقض قوانین

**پاسخ**

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

**چرا باید در مورد دخل و خرج‌های دولت شفاف‌سازی بیشتری شود**

# یک‌ماه یارانه مردم در کیسه سفرهای خارجی دولتی



کمیته‌ای در مجلس شورای اسلامی وظیفه بررسی این سفرها را بر عهده دارد و باید تمام این سفرها به تأیید این کمیته برسد. طبق شنیده‌ها این کمیته از بهروز نعمتی، محمد آشوری، علاءالدین بروجردی و یک نماینده از وزارت خارجه تشکیل شده است که به‌عنوان اعضای تصمیم‌گیر در خصوص سفرهای خارجی نمایندگان ضرورت انجام سفرها را بررسی می‌کنند. به گفته یک منبع آگاه، سفرهای خارجی نمایندگان به‌طور عمده در قالب دو نوع در لواسات ماهیت آنها اغلب بسیار پرخرج هستند.

با این حال اطلاعاتی که از سفرهای خارجی مجلس افشا شده به خوبی نشان‌دهنده وسعت ماجراست. بهروز نعمتی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس و عضو کمیته نظارت بر سفرهای خارجی نمایندگان مهرماه سال ۹۶ در گفت‌وگو با خبرگزاری آنا گفته بود: «سقف مأموریت نمایندگان پنج روز است که روزانه ۱۳۰ یورو به‌عنوان حق مأموریت به آنها پرداخت می‌شود، البته استفاده از این مزیت به این سادگی‌ها ممکن نیست و همانند سایر نهادها

کمیته‌ای در مجلس در دسترس نیست، اما یکی از اعضای کمیسیون فرهنگی در گفت‌وگو با «چوان» به این نکته اشاره می‌کند که در سال گذشته تنها کمیسیون فرهنگی نزدیک به ۶۰ سفر خارجی داشته است. طبیعی است که با این حجم از سفرها روشن است که وضعیت سایر کمیسیون‌ها چگونه است.

**بررسی صدور مجوز سفرهای خارجی** شاید سهم بیشتر سفرهای خارجی مربوط به دولت باشد. دولت نیز دارای یک ساز و کار برای تنظیم سفرهای خارجی است و انجام این سفرها با مجوزهای صادر شده از سوی نهادهای امنیتی و امنیتی‌ملی ترکیب این کمیته تغییر خواهد کرد. جالب این است که در سال ۹۱ و در بوجوه بحران ارزی و نماینده مجلس (حسن کامران ویرداخوان) طرحی را به صحن آوردند که براساس آن حق مأموریت مأموران دولت و نمایندگان به نصف کاهش پیدا می‌کرد اما این طرح در صحن رای نیآورد. کامران در همان زمان در بر نامه «پایش» گفته بود: «وقتی دندان آدم شش‌تیرین می‌شود به این لایحه‌ها و طرح‌ها رای نمی‌دهد».

سردار سلامی در دیدار رئیس ستاد ارتش پاکستان:

## وارد نشدن پاکستان به ائتلاف ضدیمن هو شمشندانه بود

کرده‌ایم و این دو کشور هنگامی که دچار مصیبتی شده‌اند، همواره کنار هم بوده‌اند. جانشین فرمانده کل سپاه، ایران و پاکستان را عمق استراتژیک یکدیگر دانست و با اشاره به علاقه و احساس قلبی رهبر و ملت ایران به مردم پاکستان افزود: ظرفیت‌های جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی پاکستان برای استحکام و توسعه روابط قیما بین، فراتر از حجم ارتباطات رایج امروز است و ما با رویکردی ویژه می‌توانیم با توسعه همکاری‌ها در عرصه‌های مختلف از جمله در حوزه دفاعی و امنیتی برای روابوری با مشکلات و چالش‌های منطقه‌ای به عنوان یک جبهه واحد و هماهنگ عمل کنیم. وی با تحسین اقدام هوشمندانه و شجاعانه پاکستان در عدم ورود به ائتلاف ضد یمن و قدردانی از

|| روزنامه جوان | شماره ۵۴۰۷ |

و مورد رسیدگی قرار می‌گیرد. این درخواست‌ها در برخی موارد استثنا به بالای ۱۰۰ مورد در هفته نیز می‌رسد. برخی از این سفرها مربوط به‌خود وزارت‌خانه‌هاست و برخی مربوط به زیرمجموعه‌های آنها، البته خودد وزارت‌خانه‌ها یک کمیته دارند که بررسی لازم را در از تباط با سفرهای خارجی انجام می‌دهند و سختگیری‌های لازم لحاظ می‌شود. ما نیز در کمیسیون نهایی که هیئت نظارت است بررسی‌ جامعی را انجام می‌دهیم که آیا سفر به صلاح است یاخیر؟»

این هیئت که به هیئت پنج نفره معروف است، از دو نماینده از معاونت امنیت داخلی وزارت اطلاعات و ضدجاسوسی، دو نفر از وزارت امور خارجه و محمود واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهور تشکیل شده که به بررسی سفرها و دلایل انجام آنها می‌پردازند.

علیرضا رحیمی دیگر عضو هیئت نظارت بر سفرهای خارجی کارکنان دولت تعداد درخواست‌های سفرهای خارجی مسئولان را بین ۱۲۰ تا ۱۵۰ اسفر در هفته اعلام می‌کند. وی در همین باره می‌گوید: در از تباط با سفرهای قوه قضائیه این نهاد از طریق وزارت و بینی طالب را بررسی می‌کند. وزارت دادگستری از هیئت در خواست مجوز می‌کند. آیین‌نامه اجرایی همچنین در خصوص مجلس شامل حال کارکنان می‌شود ولی نمایندگان تابع پروتکل خود مجلس هستند. کارکنان مجلس و قوه قضائیه اما مشمول قانون و آیین‌نامه هستند. مقامات شامل رؤسای قوای ووزرا، استانداران و مقامات لشکری و کپوری در خواست مجوز مستثنی هستند.

■ **ک حساب سرانگشتنی**

حالا کافی است ما تصور کنیم ۲۰ سفر خارجی در هفته مورد تصویب این هیئت قرار می‌گیرد، به‌صورت تقریبی در سال ۶هزار در خواست سفر مورد قبول قرار می‌گیرد. اگر به صورت متوسط در هر هیئت ۱۰ نفر به سفر خارجی فرستاده شوند در سال نزدیک به ۶۰هزار نفر-سفر خارجی انجام می‌شود. اگر به صورت متوسط هزینه‌های ارزی این سفر به اضافه حق مأموریت به ایران و دیدار با مقامات عالی نظامی ارتش و لروم یورور در نظر بگیریم به عددی بالغ بر ۲۰۰ میلیون یورو می‌رسیم که با حساب کردن قیمت ارز فعلی می‌توان گفت در سال نزدیک به ۲هزار۷۰۰میلیارد تومان صرف هزینه‌های خارجی می‌شود.

شاید زمان آن باشد که در مورد چنین هزینه هنگفتی که می‌تواند به صورت بالقوه یارانه یک ماه مردم ایران را تأمین کند، شفاف‌سازی بیشتری صورت بگیرد و مردم متوجه شوند این سفرها چگونه صورت می‌گیرد.

## دنیای مجازی

■ **توییت‌ر علیه جلالان ر جوی**

هفته اول تیرماه برای مردم ایران یادآور آغاز موج ترورهای منافیین مجاهدین خلق علیه ملت و مسئولان در ایران است؛ آغاز اعلان جنگ مسلحانه گروهک رجوی به جمهوری اسلامی ایران. ترور ایتالله‌خامنه‌ای، ترور شهید بهشتی و انفجار در دفتر حزب جمهوری اسلامی، ترور شهید کجویبی در لوین و دهها ترور مردم عادی کوچه و خیابان از همان زمان شروع شد. همزمان با این سالگرد ابتدا در هفته گذشته یک موج توییت‌ری با هشتگ «هزار جلا‌هزار اشرف» در توییت‌ر فارسی و اینستاگرام به راه افتاد که به بازخوانی جنایات منافقین علیه مردم ایران می‌پرداخت. عنوان هشتگ از سخنان مریم رجوی که آشوب‌های ایران را جوشش هزار اشرف نامیده‌بود، گرفته شد. یکی از پر مخاطب‌ترین توییت‌ها در این هشتگ، فیلم شرط‌بندی منافقین بر سر دختری یا پسر بودن زنان باردار بود که با جاقو شکم‌زنان را می‌در پندند...در این مسیر البته اینستاگرام برخی پست‌ها را بدون تذکر به صاحب صفحه حذف می‌کرد از جمله پست وحید یامین‌پور در اینستاگرام در این زمینه حذف شد!

جمعه شب و همزمان با انتشار خبر برگزاری نمایش سالانه منافقین در پاریس، موجی توییت‌ری و این با هشتگ انگلیسی «Ban TerrorOrg» به معنای «سازمان تروریستی را بایکوت کنید» در توییت‌ر فارسی به راه افتاد. بسیاری از توییت‌ها در این مرحله به زبان انگلیسی زده شد و البته برخی کاربران سفارت فرانسه در تهران را هم ذیل پست‌ها منشتن می‌کردند تا هم‌را این بازخوانی جنایات شود. طبیعتا بسیاری از عکس‌ها و فیلم‌هایی که منتشر شد، بسیار دلخراش بود و حتی برخی روایات از دهه خونینی که داردسته رجوی‌ها برای ملت ایران رقم زدند، ناچار به اشک می‌رسید.

■ **چند برگ از جنایات رجوی‌ها**

سیدپویان حسین پور در توییتی از همکاری منافقین با ارتش بعضی نوشت: در ۲۶اسفند سال ۶۶، پناهگاه پارک شش‌تیرین کرمانشاه توسط هواپیمای صدام بمباران شد. گرای دقیق این پناهگاه توسط عوامل سازمان منافقین به صدامیان داده شده بود. کتاب پناهگاه بی‌پناه و مستند از فر قمرز به روایت ابعاد مختلف این جنایت جنگی و خیانت منافقین می‌پردازد... منصور امینی نوشت: بخشی از اعترافات جلالان رجوی بعد از شکسته و زنده به گور کردن پاسداران کمیته: وقتی طالب طاهری به هوش آمد، مصطفی سرر او را محکم گرفت و جواد با عصیانیت گوش و بینی طالب را برید. طالب بیوش شد، جواد محمدی جاقورا کنار چشم طالب گذاشت و فشار داد که خون از چشمش بیرون ریخت!

این پست توییت که «یکی از نکاتی که در مورد اعلام‌های دهه ۶۰ گفته نمی‌شده، این است فطرت یافتن توبه کنید، حتی اگر روی کاغذ هم تعهد بدید کافیه، اما انقدر زذل بودن که حتی اینم قبول نکنن تا که آزاد می‌شن باز آدم می‌کشتن.»

■ **اعتراض به مثله شدن انسانیت در فرانسه**

برخی کاربران هم به دولت فرانسه اعتراض کردند که خطوری می‌تواند میزبان تروریست‌هایی باشد که دستشان به خون هزاران ایرانی آلوده است. کاربران به اسم زکی پدیا در دو توییت نوشت: «دانش فرانسه باید چراغ‌های برج ایلر را خاموش کند تا دنیا دست‌های خونین منافقین را ببیند؛پرودم سفارت فرانسه شمع روشن کنیم برای مثله شدن انسانیت در فرانسه.

آدم هم جوامع در توییتی نوشته: تا یک گوشه شرف توریستی رخ می‌دهد، فرانسه چراغ ایلر را خاموش می‌کند، مثلاً وسلاسه ابراز همدردی، اونوقت هر سال اجازه مهید کیفیت‌ترین گروه توریستی دنیا تو پاریس اجلاس برگزار کنی یعنی خود شیطان از این همه وفاحت و زدالت و دورویی اینا کم آورد؛ کارگری به اسم سید سجاد هم نوشته: پدردمو کراسی (امریکا) و مهددمو کراسی (فرانسه) برای اشاعه نمو کراسی تو ایران دسد تا هم‌راکمی‌شدند که اعراضن حق انتخاب محل زندگی و همسر خودشونم ندانن چه برسه به انتخاب رهبران سازمان!



فرهاد نظریان سامانی

### اینها نتایج تکیه بر قدرت درون زاست

یکم: مسابقات جام جهانی در حال انجام است و تیم ایران با صعود به جام جهانی، فرصت این را یافت تا در برابر ابرقدرت‌های بین‌الملل، توان خود را به نمایش بگذارد. آنجا که قرعه بازی برای تیم ما در گروه افتاد که دو تیم بین‌المللی و سابقه‌دار درخشان و صاحب بازیکنان نام‌آور یعنی اسپانیا و برتغال در آن حضور داشتند، تحلیل‌ها را از هر گوشه‌ای روانه بازار داغ خبر کرد. خطاب «گروه مرگ» به این گروهی که ایران در آن حضور داشت و نگاه‌های مایوسانه و تمسخرآلود عده‌ای حتی مجریان تلویزیونی فوتبال کشورمان، خیر از نابوری عده‌ای از دوام و توان مقابله ایران در برابر این کشورها می‌داد. کریمستین رونالدو بازن کتیم برتغال آنقدر غول چسراع جادویی در ذهن جامعه فوتبال کشور بود که توان استادگی در برابر بازی حرفه‌ای او را برای ایران به احتمال صفر رسانده بود. اما ناخودآگاه اینکته همه اینها از رسانه ملی القا می‌شد. دو بازی ایران در برابر برتغال و اسپانیا، آنقدر جسورانه و مقتدرانه بود که شاید هنوز که هنوز است، باور آن برای برخی کارشناسان داخلی سخت باشد. آری ایران در این صحنه بین‌الملل تنه به ندمت‌ت‌های دولتی خود، ثابت کرد که اگر بخوایم می‌توانیم. آنجا که تمام معادلات ذهنی و حرکتی رونالدو در چشم برهم زدن، نقش بر آب می‌شد و شاید تنها بازی‌ای بود که این چنین در قفس آستانده و هر حرکتی می‌کرد به در سسته می‌خورد، حکایتی شگرف از نتایج اعتماد به نفس تیم ملی را فریاد می‌زد. این افتداد آری تکیه بر توان و اعتماد به نفس و روحیه مقاومت نبود، چیز دیگری نمی‌توانست باشد. هر چند پیروز میدان نشدید ولی برد عز‌تمندانه و راحتی را هم نصیب حریف نکردیم و رنجش و زحمت و مشقتی که این دو تیم برای برد ابراز کشیدند، شاید بی نظیر بود.

دوم: فاز دوم پالایشگاه خلیج فارس روز پنج‌شنبه به دست رئیس‌جمهور کشورمان افتتاح شد. این پالایشگاه که یکی از پیچیده‌ترین پالایشگاه‌های دنیااست توسط قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) سپاه پاسداران ساخته شده و فاز نخست این پالایشگاه در اردیبهشت سال ۹۶ افتتاح شد و فاز سوم آن نیز به شرط تأمین مالی قرار است تا پایان سال مورد بهره‌برداری قرار بگیرد. باراه‌اندازی فاز دوم پالایشگاه ستاره خلیج فارس، میزان تولید بنزین یورو ۵ از ۱۲ به ۲۴ میلیون لیتر در روز و تولید نفت گاز نیز از ۴ به ۸ میلیون لیتر در روز می‌رسد. پالایشگاه ستاره خلیج فارس نخستین پالایشگاه طراحی‌شده بر اساس خوراک میعانات گازی کشور با ظرفیت پالایش ۳۶۰هزار بشکه در روز در قالب سه فاز، ۱۲ هزار بشکه‌ای با هدف تولید بنزین، گازوئیل، گاز مایع و سوخت جت در ۲۵ کلومتری غرب بندرعباس در زمینی به مساحت ۷۰۰هکتار احداث شده‌است. تولید روزانه ۳۶ میلیون لیتر بنزین با کیفیت یورو۵، ۱۴ میلیون لیتر گازوئیل سبک و سنگین، بیش از ۳ میلیون لیتر سوخت جت، بیش از ۴ میلیون لیتر گاز مایع، ۱۲۰ تن گوگرد جامد و ۲۲۵ تن هیدروژن از محصولات نهایی این پالایشگاه به شمار می‌رد. فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) گفته است: در این پروژه عظیم ۱۰هزار نیروی متخصص برای ساخت پالایشگاه آمادگی پیدا کردند.

بیان این دو حقیقت در این‌نوشتر به منزله تذکر و بشارت است. تذکر از این بابت که دیگر مشکلات تجربه‌های را تجربه نکنند. آسمان ریسمان به هم بافتن برای توسل به نیروی خارجی برای اصلاح امور و وضعیت داخلی، امری عبث بود که فرصت تجربه را دولت کسب کرد و سرانجامی جز آنچه امروز به عنوان بدهعدی امریکا می‌بینیم، نصیب نشد و آن تکیه، فرصت‌های دیگری را از دولت گرفت و شاید آنقدر محکم خود را به نمایش گذاشته بود که توان تفکر برای دریافت سایر راه‌حل‌ها را از دست‌مسلولان انگاری گرفت اما امروز روز تکرار افاضاتی نظیر مذاکره با امریکا نیست که عده‌ای کج فهم و به خیال خود روشنفکر، با نامه‌ای قصد تشویب اذهان و کشاندن کشور به ورطه مذاکرات نابوده و نافرمام داشته باشند. امروز روز نیم نگاه انداختن به داخل است. مشاور اعظمی که وار دات تولیدات استراتژیک همچون گندم را پیشنهاده می‌دهد و برای کشور مفید می‌داند، امروز نباید جایی در دولت داشته باشد. ذهن‌های مسموم و افکار فاسد وابسته همان راه را طیول یابی دولت می‌پندد که سال ۹۲ گذاشتند و تمام انذرها، باز راه، همان راهی بود که توسط مشاوران تجویز شده بود. امروز تذکر جدی بر این است که قرارهای داخلی را بسنجیم و بر نیروی نخبه و متخصص داخلی خودمان اعتماد کنیم که پرده‌ای از این اعتماد و روحیه مقاومت را در فوتبال و ساخت چنین پالایشگاهی بزرگ و پیچیده می‌بینیم.